
恵那市自主運行バス 明知鉄道 東濃鉄道バス

回数券、定期券は
デジタルが便利！

※恵那市交通コンシェ
ルジュから購入可能。
初回ご利用時に会
員登録が必要です。

ご購入はこちらから

公共交通を

使って
学校へ行こう

高校通学に利用できる公共交通を案内します。
市内のバス運賃を令和５年３月に改正して、家計
に優しいお得な運賃になっております。高校へ通
学する際にぜひ、公共交通をご利用ください。

乗りたい時だけ
回数券が便利 !!

時間通りの
運行で安心 !

公共交通を

使って
学校へ行こう
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定期券が
断然お得 !!

市内全ての区間1ヶ月の　　　　が定期券

※瑞浪＝山岡線及び明智線の市外に跨ぐ利用に関してはこの限
りではありません。

市内区間
利用限定 5,000円

バ
ス
利
用
な
ら

見つけ
ようマ

イルー
ト

保護者のみなさまへ

詳しくは
こちらから

恵那市交通政策課　TEL 0573-26-2111　恵那市交通コンシェルジュ  TEL 0573-54-2010
明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

https://ena-transportal.net/

バスの時刻検索、経路検索、
バス位置の情報、デマンドバス予約や、
公共交通のお得な情報が満載！

恵那市交通コンシェルジュポータルサイト

お問合せ

発行元

※高等学校等とは、高等学校や特別支援学校高等部、高等課程の専修学校、高
等専門学校をいいます。ただし、高等専門学校の4年次以降にある者は助成しま
せん。また、特別支援学校高等部の生徒は、別の制度で助成されます。
お問合せ：恵那市役所子育て支援課0573-26-2111

1
ヶ
月

明知鉄道の通学定期乗車券がなんと

5,000円
に!

明
鉄
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※
高校生限定
恵那市在住の

詳しくは
こちらから



お求めは恵那市交通コンシェルジュポータルサイトで。お支払いはクレジットカードまたはPayPayが利用可能です。デジタル回数券、デジタル定期券が便利！

※岩村駅は10:00～16:00の間のみ購入可能。

● 恵那駅　490円
● 阿木駅　220円
● 明智駅　370円

各種運賃表
恵那市自主運行バス
片道運賃（現金）

各バス停
明智駅前

岩村駅前

1乗車：2００円

明知鉄道
片道運賃（現金）

岩村駅

回数券

通　学
定期券

学生（大人）

各区間７枚綴り

駅名
恵那駅
阿木駅
明智駅

1ヶ月
12.650円
5,680円
9,550円

3ヶ月
36,060円
16,190円
27,220円

6ヶ月
68,310円
30,680円
51,570円

岩村駅・恵那駅・明智駅で購入できます

回数券・定期券の販売場所

串原地区版

1枚（1乗車分）お得になります！

恵那駅　 2,940円 明智駅　 2,220円阿木駅　 1,320円

（往復利用400円）

回数券
通学回数券11枚綴り 2,000円

1枚（1乗車分）200円お得になります！

令和7年10月版

利用区間に関係なく 円に！5,000※恵那市在住の高校生限定

岩村駅から

詳しくは
こちらから

助成制度の利用で1ヶ月

81上矢作線

81上矢作線

矢
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岩
村
駅

矢作ダム沿線

中沢地区・矢作ダム沿線

恵那駅方面へ 通学の場合

明智駅方面へ 通学の場合

明智駅方面へ 通学の場合

最新の時刻表は
こちらからご確認ください。

高校通学に利用できる公共交通のご案内

登校

下校

明知鉄道恵那市自主運行バス

恵那市自主運行バス

明知鉄道
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下校

81上矢作線

81上矢作線
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登校

下校

明知鉄道恵那市自主運行バス

恵那市コミュニティバス

登校

64明智=峰山線

64明智=峰山線

73福原線
72中沢線

73福原線
72中沢線

71串原ささゆり線

71串原ささゆり線
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経路検索 バス予約

チケット購入 バス位置情報

恵那市交通コンシェルジュ各機能の
利用方法を動画サイトで公開中

恵
那
駅

JR中央線

東濃鉄道バス
1恵那峡線

（乗継）

定期券

■月ごとの定期（月数） ■学期ごとの定期（期間）

1学期（4月1日～7月31日）
2学期（8月25日～12月31日）
2学期（8月1日～12月31日）
3学期（1月1日～3月31日）

20,000円
20,000円
25,000円
15,000円

1ヶ月

3ヶ月

6ヶ月

5,000円
15,000円
30,000円

明
智
中
学
校
前

バス車内・明知鉄道明智営業所・串原振興事務所（平日のみ）・平和コーポレーション本社回数券販売場所

【串原ささゆり線、福原線、中沢線、上矢作線】串原振興事務所（平日のみ）・平和コーポレーション本社（平日のみ）【明智＝峰山線】明知鉄道明智営業所定期券販売場所


